CHAMADA PÚBLICA AO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA

PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR DA EEEP

MARIA GISELDA COELHO TEIXEIRA

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE

8, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO o Decreto nº33.936, de 17 de

fevereiro de 2021 TORNA PÚBLICA A SEGUINTE RETIFICAÇÃO:

 I - Retificar o item 1.5 “DAS INSCRIÇÕES”.

ONDE SE LÊ:

1.4 Os candidatos interessados deverão comparecer à sede CREDE 8, localizada na

Avenida Francisco Braga Filho, 1015 - Conselheiro Estelita – Baturité Ce, para realizar

a inscrição.

LEIA-SE:

1.4 Os candidatos interessados deverão realizar a inscrição online por meio do e-mail:

gabinete@crede08.seduc.ce.gov.br  , sendo de responsabilidade do candidato o envio

da documentação completa em formato PDF.  Para maiores esclarecimentos,

disponibilizamos os seguintes contatos: (85) 99670-7049 e (85) 99656-5050.

II - Retificar o item 2.3 “DO PROCESSO DE ESCOLHA E INDICAÇÃO”.

ONDE SE LÊ:

2.2 O processo de escolha constará de entrevista valendo 10 (dez) pontos, a ser

realizada, na sede da CREDE 8 - Baturité, no dia 25 de fevereiro de 2021, conforme

o agendamento por ocasião da inscrição.

LEIA-SE:

2.2 O processo de escolha constará de entrevista a ser realizada de forma virtual pelo

GOOGLE MEET, no dia 25 de fevereiro de 2021. O agendamento e o Link da

entrevista serão informados pelo e--mail no qual o candidato realizou a inscrição.

Baturité 18 de fevereiro de 2021.

__________________________________

Afonso Jampierry Silveira de Almeida

Coordenador CREDE 8

mailto:gabinete@crede08.seduc.ce.gov.br